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Demokrat Parti Muhalefet Döneminde (1946 – 1950) 
Veteriner Hekimliği Alanında Çıkartılmış Bazı Mevzuat 

Üzerinde Bir Çalışma*

Savaş Volkan GENÇ**

Öz: II. Dünya Savaşı sonrası Batı burjuva demokrasilerinin 
yanında yer almak isteyen Türkiye, Birleşmiş Milletler 
Bildirisini 27 Şubat 1945’te imzalamıştır. Birleşmiş Milletlerin 
kurucu üyeleri arasında olan Türkiye, Batı bloğunda tam 
olarak yer almak için dış siyasi baskıların da etkisiyle askeri, 
siyasi ve ekonomik yapılanmalarını bu yönde şekillendirmeye 
başlamıştır. İnönü’nün çok partili hayata geçiş sinyalini 
verdiği 19 Mayıs 1945’te “Memleketin siyaset ve fikir 
hayatında demokrasi prensipleri daha geniş ölçüde hüküm 
sürecektir” sözü, yeni bir döneme girildiğinin ilk ağızdan 
ilanı olmuştur. Demokrat Parti (DP) 7 Ocak 1946 tarihinde 
kurulmuştur. Kuruluşundan yedi ay sonra yapılan ilk seçimde 
65 milletvekili ile TBMM’de yer almıştır. Cumhuriyet Halk 
Partisi (CHP) 1946 – 1950 arasında veteriner hekimliği ile ilgili 
bazı hukuki yapılanmalar oluşturmuştur. DP muhalefetteyken 
kabul edilen ancak yayımlanamayan mevzuat, DP iktidarı 
sonrasında Resmi Gazete’de yayımlanmış, böylece bir 
bakıma Devlette devamlılık ilkesine saygı gösterilmiştir.

Anahtar sözcükler: Cumhuriyet Halk Partisi, Demokrat 
Parti, mevzuat, veteriner hekimlik, yönetmelik.

The Study on Some Legislation Which Published in 
the Field of Veterinary Medicine in Demokrat Parti’s 
Opposition

Abstract: After World War II Turkey, signed the United 
Nations Declaration on February 27, 1945 who, want to get 
next to western bourgeois democracies. Turkey is among 
the founding members of the United Nations whose efforts 
was not enough the effect of external political pressure in the 
military, political and economic orientations began to shape 
this direction. İnönü signaled transition to multiparty on 
May 19, 1945 by saying “The principles of democracy will 
rule more widely, in the political and intellectual life of the 
country”. This discourse is declaration of a new era has begun. 
Demokrat Parti (DP) was established on January 7, 1946. 
Seven months after its establishment was the first election 
took place in parliament with 65 deputies. Cumhuriyet Halk 
Partisi has established some legal structures about veterinary 
medicine between 1946 – 1950. The legislation was published 
in the Official Gazette after the rule of DP which issued in 
Demokrat Parti’s opposition. Thus, the principle of the 
principle of continuity in the state continued.
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Giriş

II. Dünya Savaşı sonrası Batı burjuva demokrasilerinin 
yanında yer almak isteyen Türkiye, Yalta Konferansı’nda 
sonra, 23 Şubat 1945’te Almanya ve Japonya’ya savaş ilan 
etmiş, Birleşmiş Milletler Bildirisini 27 Şubat 1945’te 
imzalamıştır. Yalta’da belirlenen şartları yerine getirerek savaş 
sonrası dünya düzenini yeniden kuracak olan San Francisco 
Konferansı’na katılabilme koşullarını yerine getirmiştir. 
Böylece, 5 Mart’ta San Francisco Konferansına katılmış ve 
Birleşmiş Milletlerin kurucu üyeleri arasında yer almıştır (1, 
2).

Bu çabalar Batı bloğunda yer alabilmek için yeterli 
olmamış, dış siyasi baskının etkisiyle de Türkiye askeri, 
siyasi ve ekonomik yapılanmalarını bu yönde şekillendirmeye 
başlamıştır. İsmet İnönü’nün çok partili dizgeye geçişin 
sinyalini verdiği 19 Mayıs 1945 tarihli konuşmasında 
“Memleketin siyaset ve fikir hayatında demokrasi prensipleri 
daha geniş ölçüde hüküm sürecektir” sözü yeni bir döneme 
girildiğinin birinci ağızdan ilanı olmuştur (1, 4, 5).

Celal Bayar, Adnan Menderes, Fuat Köprülü ve Refik 
Koraltan’ın CHP içinde daha özgür bir tartışma ortamının 
kurulması isteğiyle verdiği dörtlü takrir (önerge) reddedilmiş 
(7 Haziran 1945), bu olayın devamında Tan ve Vatan 
gazetelerindeki yazılarıyla muhalif tutumunu devam ettiren 
Menderes ve Köprülü CHP’den ihraç edilmişlerdir (21 Eylül 
1945). İhracın, Parti Tüzüğüne aykırı olduğu eleştirilerini 
yapan Koraltan da CHP’den uzaklaştırılmış, Celal Bayar 
gelişen olaylar karşısında milletvekilliğinden istifa etmiştir 
(1 Aralık 1945). Bu ekip, oluşacak yeni siyasi yapının 
temellerini oluşturmuş ve 7 Ocak 1946 tarihinde Demokrat 
Parti (DP) kurulmuştur. Çok partili dizgenin tek muhalefet 
partisi DP değildir, ancak en önde gelmesi ve 1950’den sonra 
tek başına iktidar olmasından dolayı en önemli figürü olarak 
bilinmiştir *** (1, 3, 4, 5).

DP, 21 Temmuz 1946’da yapılan ilk çok partili seçimde 65 
milletvekili ile TBMM’de yer almıştır. DP’nin Mayıs 1950’de 
iktidara gelmesine kadar geçen sürede iktidar olan CHP 1946 

* Bu makale, Yrd.Doç.Dr. Atilla ÖZGÜR’ün danışmanlığında yürütülen “Demokrat Parti Dönemi, Hayvancılık Politikaları ve Veteriner 
hekimliği Hizmetleri” başlıklı doktora tezinin  ön çalışmasından yola çıkarak hazırlanmıştır.
** Arş. Gör., Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji AD, 06110, Dışkapı-Ankara
*** Nuri Demirağ’ın kurucusu olduğu Milli Kalkınma Partisi 7 Temmuz 1945 tarihinde, DP’den önce kurulmuş, II. Dünya Savaşı sonrasının 
ilk muhalefet partisi olmuştur. Aynı yıl, İçişleri Bakanlığına 13 ayrı parti kuruluşu için başvurulmuştur. Türkiye Sosyalist Partisi, Liberal 
Demokrat Parti, Sosyal Adalet Partisi, Çiftçi ve Köylü Partisi, Ergenekon Köylü ve İşçi Partisi, Arıtma Koruma Partisi, İslam Koruma 
Partisi, Yurt Görev Partisi, Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi, Türkiye İşçi ve Köylü Partisi gibi ideolojik olarak sosyalist çizgiden 
islamcı çizgiye kadar geniş bir dağılım göstermişlerdir. (Eraslan, C. (2007): Atatürk’ten Sonra Türkiye’nin İç Politikası. 533-543. In: H 
Tosun (Ed), Türkiye Cumhuriyeti Tarihi II. Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara)
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– 1950 arasında Türkiye’nin yer almaya çalıştığı Batı burjuva 
demokrasilerinin oluşturduğu bloğa uygun düzenlemeleri 
hayata geçirmeye başlamıştır (3, 4). 

Çalışmada konuya DP’nin iktidarı öncesi, muhalefet 
hayatına bakılmış ve CHP iktidarı döneminde veteriner 
hekimliği uygulamalarına yönelik hukuki yapılanmalar 
üzerinde durulmuş, dönem üzerinde çalışacak araştırmacılara 
kaynak teşkil etmesi düşünülmüştür.

Gereç ve Yöntem

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Kütüphanesinde 
yer alan, dönemin Resmi Gazeteleri taranmış, ilgili bölümlerin 
kopyaları alınmış, konu ile ilgili kaynaklar ışığında geriye 
dönük tarih yöntemi kullanılarak veriler kronolojik olarak 
değerlendirilmiştir. Çalışmada kullanılan gereçleri, 1946 – 
1950 arasında yayınlanan veteriner hekimliği ile ilgili kanun, 
tüzük ve yönetmelikler oluşturmuş, normlar hiyerarşisine 
göre yönetmelik altında yer alan mevzuat incelenmemiş, 
uluslararası anlaşmalar ele alınmamıştır.

Bulgular

Veteriner hekimliği konularının dâhil olduğu çalışmalar 
kronolojik olarak şöyle sıralanabilir:

Mezbaha Yapı Tüzüğü

Bakanlar Kurulu’nun 5661 sayılı kararı ile 1593 
sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 197’nci maddesi 
gereğince Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından 
yeniden hazırlanıp, Danıştay’ca incelenen “Mezbaha Yapı 
Tüzüğü” 14.04.1947 tarihinde yürürlüğe konmuştur. Şehir 
ve kasabalarda, yeniden yaptırılacak ya da düzeltilecek 
mezbahalar için şehir ve kasaba nüfusuna göre mezbaha tipleri 
belirlenmiş, gerekli yapısal ayrıntılar tüzükle açıklanmıştır 
(6).

Üniversiteler Kanununa Ek Kanun 

Veteriner Fakültesi ile birlikte içine Tabii İlimler ve 
Ziraat Sanatları Fakültelerini de almak üzere Ziraat Fakültesi, 
30.06.1948 tarihinde 5234 sayı ile çıkartılan kanuna göre 
Ankara Üniversitesine bağlanmıştır. Çıkartılan bu kanunla 
birlikte, 08.06.1930 tarih ve 1695 sayılı, 10.06.1933 tarih 
ve 2291 sayılı, 18.06.1934 tarih ve 2524 sayılı, 09.04.1945 
tarih ve 4713 sayılı kanunlarla 06.07.1932 tarih ve 2063 sayılı 
kanunun 4’üncü maddesi yürürlükten kaldırılmıştır (7).

Milli FAO Komitesinin Kuruluş ve Çalışması 
Hakkında Yönetmelik

FAO Esas Nizamnamesi gereğince hazırlanan 
Yönetmelikte; Milli FAO Komitesi Başkanlığı görevini, 
Tarım Bakanı Müsteşarı üstlenirken, Veteriner İşleri Umum 
Müdürü komite protokolünde dördüncü sırada yer almıştır. 
Milli Komitenin yardımcı üyeleri arasında ise; A.Ü. Veteriner 
Fakültesi Sağlık Koruma ve Mikrobiyoloji ve Menşei Hayvani 
Besinler Bilgisi Kürsüsü Profesörü, A.Ü. Veteriner Fakültesi 
Zootekni Enstitüsü Atçılık Kürsüsü Profesörü, A.Ü. Veteriner 
Fakültesi Zootekni Enstitüsü Sığırcılık Kürsüsü Profesörü, 
A.Ü. Veteriner Fakültesi Zootekni Enstitüsü Koyunculuk 
Kürsüsü Profesörü de yer almıştır (14). 

904 sayılı Islahı Hayvanat Kanununun Sureti 
Tatbikatını Gösteren Talimatnameye Ek At Yarışları 
Hakkında Muvakkat Yönetmelik 

At yarışlarını düzenlemeye yönelik çıkartılan 
Yönetmelikte; kayıt işlemleri, yarışacak atların yaşları, 
sıkletleri ve ırklarına özgü tarifleri, handikap oluşturan şartların 
nasıl belirlenip açıklanacağı, yarış günü tartı ve start şeklinin 
tarifi, koşunun ayrıntıları, at sahipleri ve temsilcilerinin görev 
ve sorumlulukları, birden fazla hayvanın yarıştan çekilmesi, 
start noktasına geç gelme, at başı gelme gibi durumlarda 
yapılacaklar, koşuyu kazanmanın tarifi, jokeylerin lisansları, 
yarış kıyafetleri, atların nallanma şekilleri ve teçhizatları, 
protesto ve şikayetlerde izlenecek yol, centilmen koşularının 
tanımı ve at satış şartları belirlenmiştir (8).

Milli Savunma Bakanlığına Bağlı Döner Sermayeli 
Hasırcı Çiftliği ve Tay Deposunun Arazi, Bina Tesis ve 
Diğer Malzemesiyle Birlikte Tarım Bakanlığına Devri 
Hakkında Kanun

Milli Savunma Bakanlığına bağlı döner sermayeli Hasırcı 
Çiftliği ve Tay Deposunun arazi, bina tesis ve müştemilatı, 
Çiftlik İşletmesine ait her çeşit malzeme ve menkuller 
25.04.1949 tarihinde parasız olarak Tarım Bakanlığına 
devredilmiştir (15).

Doping Muayenesi Yönetmeliği

Tarım Bakanlığınca yapılan her at yarışında, katılan her 
hayvan için gerekli görüldüğü takdirde doping muayenesi 
yapılacağı koşulu getiren Yönetmelikte; salya alma usulü tarif 
edilirken doping sorumluluğu esasen antrenöre bırakılmış 
ancak at sahibi temsilcisi, jokey, ahıra bağlı veya müstakil 
seyis veya ahıra mensup konu ile ilgili olabilecek herhangi bir 
şahıs da sorumluluk altına alınmıştır (11).

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü Görev ve 
Kuruluş Kanunu

Ülke çiftçiliğinin zirai verimini artırmak, üretimini 
çeşitlendirmek ve ürünün kalitesini yükseltmek amacıyla 
iyi tohumluk, damızlık ve fidan ihtiyacını karşılamak, tarım 
alanında çiftçiye örneklik ve öğreticilik yapmak üzere Tarım 
Bakanlığına bağlı tüzel kişiliğe haiz, katma bütçeli Devlet 
Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 07.06.1949 tarihinde 
kurulmuştur. Genel Müdürlüğün Merkez Kuruluşu iki genel 
müdür yardımcısı ve uzman müşavirlerden oluşurken bağlı 
bulunan on daireden biri “Hayvancılık İşleri Müdürlüğü” adı 
altında hayvancılık işlerine ayrılmıştır (12).

Hayvan Sağlık Memurları Mektebi ve Bu Memurların 
Vazife ve Salahiyetleri Hakkındaki Nizamnamenin 38’inci 
Maddesinin Değiştirilmesine Dair Tüzük

Nizamnamenin değiştirilen maddesi ile hayvan sağlık 
memurlarına tazminatlı hastalıklara ait aşılama ve serum 
verme, tüberkülin ve mallein gibi reaktiflerin uygulamaları 
hariç olmak üzere koruma ve tedavi amacıyla tüm aşı, serum 
ve ilaç uygulamalarını veteriner hekimlerin sorumluluk ve 
denetimi altında yapabilme yetkisi verilmiştir (9).
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Veteriner Teşkilatı İhtisas Yönetmeliği 

Ziraat Vekâleti Vazife ve Teşkilat Kanununun 9’uncu 
maddesinde yazılı teknik işlerden, uzmanlığı gerektiren 
hizmetlerde görevlendirilmek üzere veteriner hekimler için 
çıkartılan Yönetmeliğe göre; 

Klinik alanında: Dâhiliye klinik ve laboratuarı, 
farmakoloji, marazi teşhis. Hariciye ve cerrahiye, doğum 
bilgisi, ayak hastalıkları ve nalbantlık.  

Laboratuar alanında: Bakteriyoloji, hayvan mahsulleri 
muayenesi parazitoloji, salgın hastalıklar ve seririyatı, marazi 
teşhis hayvan sağlık zabıtası. Gıda kontrolü, et ve menşei 
hayvani gıdaların muayenesi.

Zootekni alanında: At yetiştiriciliği, sığır yetiştiriciliği, 
koyun ve keçi yetiştiriciliği, kümes hayvanları yetiştiriciliği 
ve kürk hayvanları yetiştiriciliği şubelerinde genel ve özel 
zootekni, umumi hıfzıssıhha, yetiştirme hastalıkları, doğum 
bilgisi, eşkâl hayvan beslemesi ve yem bilgisi, iktisat 
alanlarında uzmanlık yapabilme imkânı sunulmuştur. Ayrıca, 
şubelerin çalışma ve sınav şekilleri de belirlenmiştir (18).

Damızlık Aygırların Aşım Duraklarına Dağıtılması, 
Bakım ve Kullanılma Tarzı Hakkında Yönetmelik

Yönetmelikle; aygırların tevzii ve duraklara sevki, 
aşım duraklarında alınacak tedbirler ve aygırların bakımı, 
tımarı, manej ve gezintileri, yıkanmaları, nallama ve tırnak 
tuvaletleri, beslenmeleri, aşıma gelen kısrakların muayenesi 
ve aşımı, doğan tayların kayıt ve tespiti ile aşım mevsimi 
sonunda durakların kapatılması konuları belirlenmiştir (10).

Şarki Trakya Hayvan Hareketleri Yönetmeliği

Doğu Trakya’da salgın hayvan hastalıklarını önlemek 
için çıkartılan Yönetmelikte; hayvan hareketlerinin ne şekilde 
olacağı ve ilgili birimlerdeki veteriner hekimlerin görev ve 
sorumlulukları açıklanmıştır (17).

Sığırlarda Abortus Enzooticus (Brucellosis Bang) 
Hastalığı ile Savaş Yönetmeliği

Yönetmelikte; abortus enzooticus ile yapılacak 
mücadelede, hastalığın çıktığı yerde alınacak tedbirler, 
laboratuar muayene usulleri belirlenmiş, veteriner hekimlerin 
hazırlayacakları raporların taslakları Yönetmelik ekinde 
sunulmuştur (16).

Koyun ve Keçilerde Strongylosis (Akciğer ve Mide – 
Barsak Solucanları) ile Mücadele Yönetmeliği

Yönetmelikte; ihbarı mecburi hastalıklar sınıfına 
giren strongylosis ile mücadelede veteriner hekim görev 
ve sorumlulukları ve tedavi yöntemi ayrıntılandırılmış, 
beraberinde bir de “Koyun ve Keçilerde Strongylosis 
Mücadele Yönetmeliğine Ek Yönetmelik” çıkartılmıştır (13).

Ankara Şehir Hipodromunun ve At Yarışlarıyla 
Müşterek Bahislerin İdaresine Ait Yönetmelik

Ankara Valiliğince hazırlanan Yönetmelikle; hipodrom 
teşkilatı ve görevleri, hipodrom binaları ve sahaları, pistleri, 

giriş ücretleri, at yarışlarının düzenlenmesi ve idaresi, koşu 
komiserlerinin tayini, umumi kontrol heyetinin oluşturulması, 
yarışa katılacak atların kayıt işlemleri, yarış programlarının 
nasıl hazırlanacağı, müşterek bahislerin tertip ve idaresi gibi 
konuların nasıl düzenleneceği belirlenmiştir (19).

At Yarışları Hakkında Muvakkat Yönetmeliğin 
1, 2, 4 ve 10’uncu Maddeleri ile Doping Muayenesi 
Yönetmeliğinin 2, 3, 4 ve 5’inci Maddelerine Yeniden 
İlaveler Yapan Yönetmelik

Değişiklikle bir koşu için hayvanını kaydettiren hayvan 
sahibi veya antrenör ve jokeyler koşunun şartlarını kabul 
etmiş sayılması zorunluluğu getirilmiş, yarış yapılan illerde 
hangi ırk atların yarışabileceği, telgraf ve mektupla hayvan 
kayıtlarının ne şekilde yapılacağı açıklanmış, yurt dışından 
getirilen atlar ile Türkiye’de doğmuş atlara yarış sırasında 
nasıl bir avantaj ve dezavantaj uygulanacağı, doping aranması 
koşulları yeniden düzenlenmiştir (20).

Çiftçiyi Topraklandırma Hakkındaki 4753 Sayılı 
Kanunun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine ve Bu 
Kanuna Bazı Maddeler ve Geçici Maddeler Eklenmesine 
Dair Kanun

Kültür arazilerinin boş bırakılmayıp doğal ve yöresel 
şartlara göre ekim, dikim, bakım, yetiştirme yolları ile bitki, 
hayvan veya hayvansal ürün üreterek değerlendirilmesinin 
amaçlanan Kanuna göre arazi dağıtımında öncelik sırasında 
ilkeler: 

a) Kendisinin veya ailesinin hiç arazisi olmayıp 
başkalarının arazisinde ortakçılık, kiracılık yapanlar;

b) Kendisinin veya ailesinin arazisi yetmeyen çiftçiler;

c) Tarım ve Veteriner Fakülteleri ile okulları veya Tarım 
Bakanlığınca tanınmış tarım kurslarını bitirenlerden arazisi 
olmayanlar veya yetmeyenler; şeklinde belirlenmiştir.

Kanunun uygulandığı yerlerin zirai ve ekonomik şartları 
ile hayvan varlıkları ve bu yöndeki gelişmeleri göz önünde 
tutularak tarla, bağ, bahçe gibi kültür arazileri ayrıldıktan 
sonra mera ve yaylak ihtiyaçlarının Tarım Bakanlığınca 
hazırlanan normlara göre hesaplanması, ihtiyaç fazlası olduğu 
anlaşılan mera ve yaylakların ziraata elverişli parçalarının 
4753 sayılı Kanunun dördüncü bölümüne göre dağıtılması, 
yapılan hesaplama sonunda, mera ve yaylak ihtiyacı olan 
köy, kasaba ve şehir halkının ortak yararına, kamulaştırılan 
topraklardan gerektiği kadarının mera ve yaylak olarak tahsis 
olabileceği karara bağlanmıştır.

Halkın yararlanması için ayrılan mera ve yaylakların özel 
mülkiyet yapılması ise yasaklanmıştır (26).

TBMM’nin 24.03.1950 tarihinde Milletvekilliği 
seçiminin yenilenmesi kararı Başbakanlıkça 27.03.1950 
tarihinde Resmi Gazete aracılığıyla da tüm yurda ilan edilir 
Türkiye artık yeni bir dönemece girmiştir. Seçim 14 Mayıs 
1950 Pazar günü yapılmıştır (25).
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Av Vergisinin Kaldırılmasına Dair Kanun

Su mahsullerinden ve av derilerinden alınmakta olan av 
vergisi 25.03.1950 tarihinde kaldırılmıştır (22).

Atatürk Orman Çiftliği Müdürlüğü Kuruluş Kanunu

Tarım Bakanlığına bağlı ve tüzel kişiliği haiz olmak üzere 
Ankara’da Atatürk Orman Çiftliği Müdürlüğü kurulmuş, 
Çiftliğin kurulmasında, Devlet Üretme Çiftlikleri ile aynı 
amaç güdülmüştür. Bir müdürün idaresi altında bir müdür 
yardımcısı ile:

a) Umumi ziraat işleri,
b) Bağ, bahçe kültürleri ve ağaçlandırma işleri,
c) Hayvancılık ve hayvanat bahçesi işleri,
d) Ziraat sanatları işleri,
e) Ticaret, idare ve levazım işleri,
f) Hesap işleri, şefliklerinden ve hukuk işleri servisinden 

oluşturulmuştur (21).

Tartışma ve Sonuç

DP iktidarı, ardıl düşünce adamlarınca, olumlu – olumsuz 
eleştirilerde çoğunlukla içinden çıktığı Partiden (CHP) 
ve bu Partinin ilgili dönemde (1946 – 1950) sürdürdüğü 
siyasetten ayrı değerlendirilmiş, mutlak iyi, mutlak kötü 
yargıları ile konulara yaklaşılmıştır. Milletvekilliği seçimleri 
sonunda değişen iktidarla, Celal Bayar 22.05.1950’de 
Cumhurbaşkanlığına seçilmiş, İstanbul Milletvekili Adnan 
Menderes’e hükümet kurma görevini verilmiş ve başbakan 
olmuştur (27).

CHP döneminde hazırlanan ancak yayımlanamayan 
mevzuat yeni Hükümet göreve başladığında Resmi Gazete 
yayınlanmaya devam etmiştir. Mart 1950’de Bakanlar Kurulu 
Kararınca genel menfaatlere yararlı dernekler sınıfına alınan 
“Türkiye Hayvanları Koruma Derneği”nin bu vasfı 1950 yılı 
Mayıs ayı sonunda Resmi Gazete’de ilan edilmiştir (23). 
“Marşal Yardım Planı” çerçevesinde elde edilecek tiraj hakları 
gereğince Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından getirilecek olan 
su mahsulleri av ve av sanayine ait malzemenin satış ve 
dağıtımına ilişkin Yönetmelik de Bakanlar Kurulu Kararınca 
11.05.1950 tarihinde yürürlüğe konmuş ve 23.05.1950 sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanmıştır (24).

CHP iktidarının son hükümetini kuran Şemsettin 
Günaltay’ın Ocak 1949’da göreve gelmesiyle politik 
konularda sahip olduğu liberal düşünceye paralel hareket 
etmiş, Adnan Menderes muhalefet sözcüsü olarak Meclis 
Kürsüsünden ekonomik projelerin finansmanında ABD 
yardımına daha az bel bağlanmasını istemiştir. Ancak kısa 
süre sonra değişen iktidar zamanında mevcut durum artarak 
sürmüştür (3). 

Sonuç olarak, II. Dünya Savaşı sonunda izlenmeye 
başlanan yolda hukuki yapılanmalar 1950 yılına kadar 
hızlanarak devam etmiş, Türkiye yeni döneme veteriner 
hekimliği alanında yeterli olmasa da daha hazırlıklı girmiştir. 
DP iktidarı bu çalışmaların üzerine kurulmuştur. DP 
muhalefeti döneminde hazırlanan ancak yayımlanamayan 
mevzuat, DP iktidarının başlarında yürürlüğe konarak devletin 
devamlılığına duyulan saygının bir örneği ortaya konmuştur.
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